
Do opinii powszechnej krajowej
od

DYĄEĘCYl MUZEW W ftAPPESWildJ

Po oświadczeniu mojem z dnia 4-go kwietnia ukazały się 
w dziennikach krajowych zażalenia, jakobym, odkładając 
odpowiedź Rady Muzeum w Rapperswilu aż do Sierpnia, 
chciał zbagatelizować całą sprawę i zaprzepaścić wszystko to, 
co jeszcze istnieje w Muzeum.

Na zażalenia te mam honor oświadczyć co następuje.
Jeżeli odkładam do Sierpnia odpowiedź Rady Muzeum na 

zarzuty jej i Kustoszowi Muzeum poczynione co do gospo­
darki w Muzeum, to jedynie w tej myśli i w tym celu, 
wyraźnie w oświadczeniu wypowiedzianych, aby cała Rada, 
zebrana w Rapperswilu, mogła na miejscu wszystkie zarzuty 
rozpatrzeć, o ich słuszności lub niesłuszności się przekonać 
i w osobnym memoryale podać do wiadomości publicznej 
szczegółową i wyczerpującą odpowiedź.

Zaatakowany osobiście nie mogę przekonywać opinii 
publicznej o nieprawdziwości wandalskiej gospodarki,, niech 
Rada w całym swoim składzie, odpowie na te niby straszne 
rzeczy dziejące się w Muzeum.

Zwrócę tylko uwagę, że zarzuty czynione Radzie i Kusto­
szowi odnoszą się d.o czasów dawnych, bo przed laty 17-tu, 
Dr Dobrzycki skrytykował porządki ówczesne, a p. Żeromski 
również, w owym czasie przebywający w Muzeum, także kry­
tykuje działalność Kustosza, nie dżiszejszą lecz dawniejszą. 
Rada Muzealna wzięła te krytyki pod uwagę w swoim czasie, 
uczyniła zadość słusznym, a na nieprawdziwe odpowiedziała 
wówczas i odpowie jeszcze raz po zebraniu Rady w miesiącu



Rada Instytucyi Muzeum w Rapperswilu, złożona z ludzi 
rozproszonych po kraju i po za jego granicami, i mających 
stanowiska i obowiązki, nie może w każdej chwili zbierać się 
w murach Muzeum,—i dla tego niepodobną, jej się zebrać przed 
Sierpniem.

Co zaś tyczy do możebności zniszczenia przez te 4 miesiące 
zbiorów muzealnych, zapewnić całe społeczeństwo polskie 
mogę, że nic zniszczonem nie będzie, i to właśnie pod nadzo­
rem i pod opiekę dzisiejszego Kustosza Muzeum.

W imieniu i z polecenia Delegacyi:

Józef Gałęzowski,
Dyrektor Muzeum.

Paryż, d. 30 Kwietnia 1911 r.
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